
1 
 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – AzioneA4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensioneestiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-309 - 
CUP_C14D24000610007 

 
All’Albo on line Sito 

 
Decreto per il conferimento di n. 3 incarichi individuali avente ad oggetto Supporto operativo con compiti di 
coordinamento e supervisione dell'intero progetto, n. 3 incarichi individuali, avente ad oggetto Supporto 
Operativo con compiti di Coordinamento e Supervisione dell’intero progetto,  n 3 incarichi ad oggetto Supporto 
Operativo con compiti di Supervisione sull’avvio, svolgimento e conclusione dei moduli fino a tre moduli, e n 1 
incarico, avente ad oggetto Supporto Operativo con compiti di Supervisione sull’avvio, svolgimento e 
conclusione dei moduli per un modulo 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTA la richiesta di partecipazione della scuola all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus 
 
VISTA la nota del MIUR Prot.n. 83244 del 12/6/2024 di autorizzazione del progetto; 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21/12/2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 9 del 4/12/2023; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 01/07/2024 prot. n. 8022; 
 
RITENUTE necessarie le azioni di realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di potenziamento; 
 
VISTO l’incarico di RUP del progetto; 
  
TENUTO CONTO che ai sensi del Regolamento di Contabilità DI 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni di bilancio al Programma Annuale conseguenti le Entrate finalizzate;  
 
VISTI i criteri per la selezione degli Esperti ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018 previsti nel Regolamento di 
Istituto approvato dal Consiglio di Istituto;  



2 
 

 
 
VISTO il D. Lgs del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
 
VISTA la determina per l’indizione della procedura di selezione per il reclutamento di docenti di SUPPORTO 
OPERATIVO per le attività/azioni previste dal Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-309 - Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027- prot. n. 11689 del 28/10/2024; 
 
VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 11723 del 28/10/2024 avente ad oggetto la selezione di docenti esperti e 
tutor interni a valere sul progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-309, con scadenza il 05/11/2024 ore 12:00; 
 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico per la costituzione della Commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute prot. n 12176 del 06/11/2024; 
 
VISTO   l’elenco dei partecipanti alla selezione prot. n. 12121 del 06/11/2024; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 12243 del 07/11/2024; 
 
 VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 12333 del 08/11/2024; 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di approvare la graduatoria definitiva prot. n. 13231 del 22/11/2024; 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

• di conferire n. 3 incarichi individuali, avente ad oggetto Supporto operativo con compiti di 
coordinamento e supervisione dell'intero progetto, al personale in elenco allegato alla presente, 
per un importo orario lordo Stato pari a € 25,54 (euro venticinquecinquantaquattro/00), fino a massimo 
170 ore cadauno, fino a un totale massimo omnicomprensivo pari a € 4.341,80 (euro 
quattromilatrecentoquarantunoottanta/00), cadauno inteso quale importo complessivo lordo stato, da 
rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;  

• di conferire n. 3 l’incarichi individuali, avente ad oggetto Supporto Operativo con compiti di 

Supervisione sull’avvio, svolgimento e conclusione dei moduli fino a tre moduli al personale 
in elenco allegato alla presente, per un importo orario lordo Stato pari a € 25,54 (euro 
venticinquecinquantaquattro/00), fino a massimo 108 ore per i tre moduli , fino a un  totale massimo 
omnicomprensivo pari a € 2.758,32 (euro duemilasettecentocinquantottotrentadue/00), inteso quale 
importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;  

• di conferire n. 1 l’incarico individuale, avente ad oggetto Supporto Operativo con compiti di 

Supervisione sull’avvio, svolgimento e conclusione dei moduli per 1 modulo al personale in 
elenco allegato alla presente, per un importo orario lordo Stato pari a € 25,54 (euro 
venticinquecinquantaquattro/00), fino a massimo  36 ore, fino a un totale massimo omnicomprensivo 
pari a € 919,44 (euro novecentodicianovequarantaquattro/00), inteso quale importo complessivo lordo 
stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;  

 
 
 
 



3 
 

 
 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 
 
 
                                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                            Dott.ssa Annalisa Bonazzi 
 (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 

Allegati: 
 
All. A: Schema di Lettera di Incarico; 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-26T13:24:52+0100
	ANNALISA BONAZZI


		2024-11-26T15:18:38+0100
	ITIS P PALEOCAPA




